

Prefeitura Municipal de Iraquara

Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 265/2019, que entre si firmaram o Município de Iraquara/BA e a empresa **GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME**. Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada em execução de serviços de pavimentação em paralelepípedo na zona rural e na sede do Município de Iraquara-BA, de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no edital e anexos. Tipo: Menor Preço Global, celebrado em 23/07/2019, nos termos do art. 65, inciso I, alínea “b”, parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93, referente à Tomada de Preço nº 004/2019.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CANABRAVA - CONTORNO FUMA COCO - ADITIVO

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	1.626,00	0,30	490,77	490,77
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	SINAPI	72948	Colchão de areia para Pavimentação em Paralelepípedo	m³	195,12	46,11	8.996,36	8.996,36
3.0			PAVIMENTAÇÃO					
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	542,00	22,30	12.085,97	65.913,34
3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	1.626,00	33,10	53.827,37	
4.0			LIMPEZA					
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m²	1.626,00	1,80	2.924,97	2.924,97
5.0							TOTAL	78.325,44

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

GAMELEIRINHA ADITIVO

ITEM	REF.	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
------	------	---------------	--------	--------	----------	-------

Prefeitura Municipal de Iraquara

		CÓDIGO		UND				
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	1.439,91	0,30	434,60	434,60
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	SINAPI	72948	Colchão de areia para Pavimentação em Paralelepípedo	m³	172,79	46,11	7.966,75	7.966,75
3.0			PAVIMENTAÇÃO					
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	418,20	22,30	9.325,37	56.992,39
3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m²	1.439,91	33,10	47.667,02	
4.0			LIMPEZA					
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m²	1.439,91	1,80	2.590,22	2.590,22
5.0							TOTAL	67.983,97

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

MULUNGU DA ZABELÊ - ADITIVO

ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT	SUBTOTAL	TOTAL
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI	78472	Locação com acompanhamento topográfico	m²	2.501,80	0,30	755,11	755,11
2.0			MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	SINAPI	72948	Colchão de areia para Pavimentação em Paralelepípedo	m³	300,22	46,11	13.842,00	13.842,00
3.0			PAVIMENTAÇÃO					
3.1	SINAPI	72967	Assentamento de guia (meio-fio), confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x12x30 cm (comprimento x base x altura), para vias urbanas (uso viário)	m	792,86	22,30	17.679,85	100.499,85

Prefeitura Municipal de Iraquara

3.2	SINAPI	72799	Pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m ²	2.501,80	33,10	82.820,00	
4.0			LIMPEZA					
4.1	SINAPI	9537	Limpeza geral da obra	m ²	2.501,80	1,80	4.500,43	4.500,43
5.0							TOTAL	119.597,38

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R\$ 265.906,79 (duzentos e sessenta e cinco mil novecentos e seis reais e setenta e nove centavos).

Valor total do contrato= R\$ 1.334.855,05 (um milhão trezentos e trinta e quatro mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinco centavos).

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Iraquara/BA, 15 de outubro de 2020.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA

Edimário Guilherme de Novais